350/5

ORATIO LEONARDI COXI BRITANNI
de laudibus celeberrimi Cracouiensium Gymnasii.

Si lacteus eloquentiae Romanae fons, &
suadae (quod cum ipso dicam) medulla Ci-
cero, saepenumero cum oraret trepidus ex-
ordiri consuevit. Quanta nunc mihi uere-
cudia, quantumque debet inesse timor? Qui cum plane sum
indignus, cui Oratoris nomen ascribatur. Hoc celebre
congestum, tot amplissimorum patrum conspectu ascen-
derim, coramque tot & tam praestantibus in omni disci-
plinarum genere uiris, quorum omnium in me conuersa
nunc ora, quasi dignum aliquid expectaturi sunt, ui-
deo, & in quibus etiam multos longe mihi antecellere
inueniam facere uerba sum aggressus, possunt meam
inertiam merito ridere, imo potius Propertianae temeritatem
id est temeritatem & amentiam, quam cum maxime sum
impar, caelum tamen hoc meis sustentare uelim humeris.
Sed ego nequaquam Conscripti patres hanc mihi desump-
sissem prouinciam, nisi me prius adegisset ardor quidam
inextinguibilis, & faustus, uti spes est cupido aliquod
in hanc tam praecelaram Academiam, siue Stoam, seu
Liceum potius, imo praesertim Athenas ipsas, omnia
omnium uirtutum genera in se complexas. hanc inquam
nostram matrem Cracouiam mei & amoris & obsequii
inditium praebere. Tum animauit inprimis humani-
tas uestra, uel summa prius sapientia, quarum altera
minimum uos meritum magnis repensare beneficiis

2
facit. Altera ut nihil quo fonte nascatur ignoretis, sin-
gulisq; sua q̄ optime sciatis, & prudenter attribuere,
Quo fit, ut nec oleū me perditurū spero, cū uos quæ
terra est benignitas, hoc nostrū quaecunq; tamē offi-
tium a qui boni consulatis, probe nimirū agnoscetes
id ipsum a cordato, quod dicam amore. & pectore to-
to proficisci. DICAM igitur de laudibus nostræ ma-
tris ut optime ita generosissime, quas nemo bonus nō
libēter audit. Simul & me totum in eius addicam pa-
trocinium propriumq; dicabo. Quæ quanq̄ ea sint, ut
non possunt, a me pro dignitate latis explicari. (scio
enī q̄ ab hac meta noster currus distat) tamē animum
non it̄ sam rē inspicite, & quas aliis humanissimas so-
letis mihi nūc ēt beneuolas aures præbere dignemini.
Principio totius hæc nostra parens florentissimi Po-
loniæ Regni metropolis, urbs maxima, celeberrimū
huius gentis emporium, & quod præcipuum est, om-
niū bonarum artū i krini kalistū ke glikerotati. hoc est fons
pulcherrimus dulcissimusq; , unde uerius hauriūtur q̄
funte Pargaseo. tum amœno situ, tum ipsa ædium stru-
ctura pulcherrima, ceteras Poloniæ urbes longe post
se relinquit, quæ cū alioqui plena laudibus esset, sum-
mam nihilotenus hanc atq; felicissimam suis fortunā
trophæis addidit, q; ubi labefactata respublica Chri-
stiana apud Boemos corruit, profugas ea litteras litte-
rarumq; cultores piissima mater ulro excepit, miro
quodam gestienti q; animo diligenter enutrients. Nam
faustissimis hoc inceptū aibus Gymnasium. Anno